38. Indulgentiae Stationum Urbis, in Decreto S. Congregationis Indulgentiarum de die 9^a Julii 1777 enniatae (vid. n. 949), pro omnibus sodalibus, qui diebus in Missali Romano descriptis, publicum Confraternitatis oratorium, cum corde saltem contrito, visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitatis Suae oraverint; addita insuper Confessione et Communione pro quatuor indulgentiis plenariis (Rescriptum 24 Julii 1850).

39. Indulgencia plenaria, ea die infra annum, qua debitis cum licentiis, fit solemnis processio cum Sanctissimo, pro omnibus tum sodalibus, tum aliis Christifidelibus, qui vere poenitentes, confessi, sacraque Communione refecti, publicum hujusce Sodalitatis oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitatis Suac oraverint, ac insuper praelaudatam supplicationem prosecuti fuerint (Rescript. 13 Julii 1850).

40. Demum, quilibet sodalis, qui ex statutorum articulo XX, cum fervore in mense Marianum celebrare studebit.

INDULGENTIAE PARTIALES CENTUM DIERUM.

I. Omnibus confratribus et consororibus, quoties, saltem contriti, pii Sodalitatis conventibus interfuerint (Breve 20 April. 1847).

II. Omnibus pariter confratribus et consororibus, quoties, saltem contriti, aliquod ex pietatis operibus, quae a sodalibus praestari solent, exercuerint (Idem Breve).

CONCESSIO ALTARIS PRIVILEGIATI.

I. Per Rescriptum S. Congr. Indulgentiarum, de die 9 Julii 1850, SS. D. N. Pius PP. IX benigne declaravit privilegium quotidianum altare unicum in publico oratorio Archiconfraternitatis sub titulo sacrae Familiae, Leodii in Belgio existens, pro Missis, quae in eodem, a quocunque Sacerdote in suffragium defunctorum sodalium, tum ipsius piae Archiconfraternitatis, tumpiarum ejusdem tituli Confraternitatum ei aggregatarum, canonice tamen erectarum, celebrabuntur.

II. Insuper, per Decretum S. Rituun Congr., de die 30 Julii 1863, SS. D. N. Pius PP. IX singulis Confraternitatibus sacrae Familiae, ante praefatum Decretum, scilicet ad 30^{am} usque Julii 1863, canonice erectis et Archisodalitati Leodiensi aggregatis, altare privilegium benigne indulxit; simulque praecipit ut quaelibet hujusmodi Confraternitas in posterum ergenda, si singulari hoc privilegio perfui velit, ad Sanctam Sedem recurrat.

Tandem omnes utriusque sexus Christifideles legitime adscripti aut adscribendi Archisodalitati sacrae Familiae, vel Sodalitatibus ejusdem nominis et instituti rite aggregatis, participes fiunt omnium bonorum operum, quae in Congregatione SS. Redemptoris peraguntur.

6. ARCHICONFRATERNITAS AMANTIUM JESU ET MARIAE (1).

1887. Inclitus Missionarius Franciscalis S. Leonardus a Portu Maurito, pii exercitii Viae Crucis propagator ferventissimus, fuit auctor hujus Confraternitatis, cuius Statuta a se confecta, die 10 Junii 1749 Summo Pontifici Benedicto XIV dedicavit.

Erectis ab eodem S. Leonardo stationibus Viae Crucis in amphitheatro Flavio, vulgo *Colosseo*, Benedictus XIV probe sciens uberes fructus ex hujusmodi pio exercitio populo Romano prouenire, ad eos augendos et perennandos voluit in eodem pio exercitio Viae Crucis uti opera praedictae Confraternitatis nuper fundatae.

1888. Die 11 Decembris 1754 idem Pontifex hanc piam Sodalitatem ad Archiconfraternitatis gradum promovit, cum facultate sibi aggregandi ceteras omnes Confraternitates extra Urbem ubique locorum erectas vel erigendas, eisque omnes spirituales suas gratias communicandi. Romanus Pontifex est semper *eiusdem Protecto*; Cardinalis autem *Director perpetuus*.

1889. Sorores praedictae Archiconfraternitatis congregations celebrant in ecclesia SS. Cosmae et Damiani Tertii Ordinis regularis S. Francisci; confratres autem in oratorio separato eidemque ecclesiae contiguo. Idem confratres induunt saccum griseum ex lana cum caputio, in medio pectoris habent crucem rubei coloris, et pro cingulo utuntur chorda cum tribus nodis, ex qua pendet corona.

1890. Tam confratres quam consorores cum ceteris fidelibus, duobus Sacerdotibus Franciscalibns sacri Recessus S. Bonaventurae adsistentibus, processionaliter et orantes pergebant statutis diebus ad *Colosseum* pro visitandis sacrae Viae Crucis stationibus. His deletis a novis imperantibus, piissima praxis in illo celeberrimo loco, tot Martyrum sanguine consecrato, cessavit. Sed Archiconfraternitas, licet suis bonis expoliata, adhuc vivit, piisque operibus salutariter incumbit.

(1) Cf. *Pio Esercizio della Via Dolorosa*, di Mons. Alessandro Cantoli Vescovo di Bovino, pag. 104, n. 70, seconda ediz. Roma 1872; Moroni, *Dizionario di erudizione*, verb. *Arciconfraternita degli Amanti di Gesù e Maria*.

7. CONFRATERNITAS DEVOTORUM JESU CHRISTI AD CALVARIUM.

1891. Hoc pium Sodalitium erectum fuit in Confraternitatem anno 1775. Ex saccis, quibus confratres utuntur, *rubei coloris*, Confraternitas vulgo dicitur *dei Sacconi rossi*. Scopus ejus est, quemadmodum superioris Archiconfraternitatis, frequenter peragere *S. Viae Crucis* exercitium in memoriam passionis et mortis Domini nostri Jesu Christi et in suffragium animarum Purgatorii. Haec pia Societas nondum in Confraternitatem canonice erecta, ad amphitheatrum Flavium (*Colosseo*) pro praefato pio exercitio peragendo se conferre solebat. Anno 1768 praedictum Sodalitium in ecclesia S. Bartholomaei ad insulam Tyberis receptum fuit, et deinceps in proprio oratorio prope eamdem ecclesiam sedem constituit (Cf. Moroni, *Dizion. di erudiz. verb. Confraternite di Roma*).

1892. *Confraternitas quoque Devotorum Jesu Christi ad Calvarium* (vulgo « *Sacconi rossi* ») spirituali vinculo Ordini Seraphico conjungitur. Per diploma enim Rmi P. Paschalis a Varisio, Ministri Generalis Ord. Min. de Observantia, expeditum die 13 Febr. 1776 « *omnes Fratres memoratae Confraternitatis Ordini Minorum de Observantia aggregati sunt, et participes facti in vita, in morte, et post mortem omnium meritorum, quae die et nocte acquiruntur in toto Ordine Religiosorum de Observantia, Reformatorum, Excalceatorum, Recollectorum, Tertiis Ordinis, sicut etiam Monialium Clarissarum, SSmae Annuntiationis, SSmae Conceptionis, aliorumque subjectorum jurisdictioni citati P. Ministri Generalis, mediantibus suffragiis, Missis, jejuniis, meditationibus, praedicationibus, missionibus, aliisque piis operibus, quae ab ipsis excentur* » (Vid. Rescr. auth. pag. 499, n. 34°).

1893. Per alind diploma lantati Ministri Generalis sub eadem die confratres « *affiliati sunt eidem Ordini Seraphico cum plenaria participatione omnium privilegiorum, gratiarum et indulgentiarum* a Summis Pontificibus ipsi concessorum, virtute facultatum concessarum Patri Ministro Generali pro tempore Minorum de Observantia in Bulla Innocentii XII fel. rec. *Sua Nobis* (1) 15 Decembris 1695 » (Loc. cit.).

(1) De hac Bulla vide quae diximus pag. 645, n. 1392.

Ob dictam affiliationem memoratae Confraternitatis Ordini Seraphico, factum est ut in Summario ejusdem Confraternitatis proprio insereretur etiam elenches Indulgentiarum Ordini Franciscano concessarum (Vid. loc. cit. pag. 500).

1894. *Confratres ergo Devotorum Iesu Christi ad Calvarium*, praeter alias quamplurimas, gaudent etiam indulgentiis *Stationi SS. Sacramenti adnexis*. Et revera in citato loco et pagina, n. 3º, dicitur: Confratres, visitando SS. Sacramentum in ecclesiis Ordinis, recitando sex *Pater*, *Ave* et *Gloria* lucrantur indulgentias Stationum Romae, Hierosolymorum, S. Jacobi de Galitia et Portiunculae singulis vicibus.

Insuper recitando *coronam Franciscanam*, acquirere possunt indulgentiam plenariam eidem adnexam (Loc. cit. pag. 503, n. 34º).

8. CONFRATERNITAS SCAPULARIS SS. TRINITATIS.

1895. Scapulare SS. Trinitatis originem repetit a quadam revelatione, qua a Deo donatus fuit S. Joannes de Matha. Num enim primum Deo Sacrum offerret, Angelus ei apparuit candida et fulgenti veste indutus, cui in pectore crux rubei et caerulei coloris assuta erat, brachia tenens extensa super duos captivos ad latera positos, Christianum unum, alterum Maurum. Qua visione intellexit protinus vir Dei, se ad redimendos ab infidelibus captivos destinari. Deinde in solitudinem secessit, in qua Felicem de Valois jam ibi a multis annis degentem reperit, cum quo intimam sanctamque societatem iniit. Postea ambo viri sancti, ter in somnis admoniti, Roman profecti sunt, ut a Summo Pontifice Innocentio III novi Ordinis pro redimendis captivis institutionem impetrarent. Pontifex benigne eos accepit, et post apparitionem Angeli candida veste, cruce bicolori, specie redimenti captivos, quam et ipse in Missarum solemnibus habuit, Institutum approbavit, quod vocari jussit *Ordinem sanctissimae Trinitatis redemptionis captivorum* (Brev. Rom.).

1896. Statim Christifideles, ut hujus mirabilis charitatis merita participarent, *affiliationem novo Ordini petierunt*, parati ad praefatae redemptionis opus precibus, eleemosynis, aliisque sanctis operibus adjuvandum. Ita institutas sunt *Confraternitates sub eodem titulo, nempe SS. Trinitatis*, quae valde per Christianorum partes propagatae sunt, quarum signum distinctivum est par-

vum scapulare ex lana alba, rubri et caerulei coloris cruce signatum.

1897. Cum ob mutata temporum adjuncta, Turcarum aliorumque infidelium potentia sit hodie valde diminuta, factum est ut etiam scopus praecipuus tum Ordinis, tum Confraternitatis SS. Trinitatis, mutari vel saltem modificari aliquo modo debuerit. Quare hodie praecipui fines istiusmodi Confraternitatis, praesentis temporis necessitatibus accommodati, sunt: 1º SS. Trinitatem, nostrae fidei dogma fundamentale et sublime, laudare, adorare, vitaque vere christiana honorare. — 2º Charitatis opera, juxta spiritum Ordinis, exercere erga proximum, eleemosynas praesertim erogando pro sublevandis necessitatibus Christianorum, qui captivi apud infideles detinentur, nec non pro redimendis infantibus *nigris*, qui publice apud ipsos infideles prelio venduntur. Haec tamen stipis elargitio non requiritur ut essentialis conditio ad lucrandas indulgentias. Et sciendum, Summum Pontificem Pium IX, per Rescriptum diei 21 Martii 1855, *redemptionis opus infantium nigrorum commisso Trinitariis Excalceatis*, ad quos proinde Confraternitates ejusdem nominis transmittere debent eleemosynas (Cf. Beringer, tom. II, pag. 89).

1898. Scapulare confici debet *ex lana alba* formae rectangularis vel quadratae, et in ejus medio collocatur crux, cuius pars verticalis *ex lana rubra*, pars transversalis *ex lana caerulea* esse debet. Et quamvis hujusmodi crux poni soleat in utraque scapularis parte, tamen ad essentiam rei satis esset, si uni tantum parti, quae a pectore pendet, applicaretur.

1899. Jus erigendi Confraternitates SS. Trinitatis spectat ad Superiores Generales Trinitarios, tam Calceatos, quam Excalceatos, ad quos proinde est recurrendum pro earumdem erectione et pro obtainenda facultate benedicendi et imponendi fidelibus relativum scapulare.

1900. Formula benedictionis et impositionis Scapularis SS. Trinitatis jacet in Append. Rit. Rom. editio prima post typicam, Ratisbonae 1888.

Quae observanda sunt circa fideliū receptionem, inscriptionem nominum, horumque transmissionem ad proximiorem Confraternitatem etc., abunde diximus in tractatu de Confraternitatibus in genere.

1901. Ad lucrandas vero indulgentias praedictis Confraternitatibus concessas requiritur (*Rescr. auth.* pag. 476 in nota):

1. Ut fratres et sorores accipiant et secum ferant parvulum scapulare SS. Trinitatis ex lana alba, rubri caeruleique colorum eruce signatum, ab aliquo Superiore praedicti Ordinis benedictum, vel de ipsis licentia a quocumque alio Sacerdote.

2. Adimplere debent opera pietatis a Summis Pontificibus juncta, et suis locis adnotata (nempe in Summario Indulgentiarum). Qui autem haec omittat, non peccat, sed indulgentiis non fruatur. Denique quando scapulare sit ita laceratum, ut formam amittat, benedictionem etiam amittit. Novum scapulare quod assumitur, benedictione non amplius iudicetur (Vid. n. 839).

1902. Indulgentiae Confraternitatibus SS. Trinitatis Redemptionis captivorum concessae (*Rescr. auth. pag. 476-483*).

I. A Paulo V, Brevi *Coclestes Ecclesiae thesauros* diei 6 Augusti 1608:

1. Indulgentia *plenaria*, et omnium peccatorum remissio omnibus Christifidelibus utriusque sexus vero poenitentibus, confessis, ac sacra Communione refectis prima die qua induiti fuerint S. Scapulari Ordinis, et adscripti sint Confraternitati SS. Trinitatis, absque alienjus voti emissione.

2. Indulgentia *plenaria*, ut supra, eisdem confratribus et consororibus in mortis articulo, dummodo S. Scapulari induiti, ac vere poenitentes confessi, sacraque Communione refecti fuerint, sanctissimumque Jesu Nomen corde, si ore nequierint, devote invocaverint.

3. Indulgentia *plenaria*, ut supra, vere poenitentibus confessis, et sacra Communione refectis, in festo SS. Trinitatis devote visitantibus ecclesiam aliquam, aut capellam sive oratorium Ordinis, vel Confraternitatis ejusdem, si ibi deprecati fuerint pro pace et concordia inter principes christianos, pro haeresum extirpatione, et sanctae Matris Ecclesiae exaltatione.

4. Indulgentia *plenaria*, ut supra, eisdem confratribus, et sororibus, qui in partibus infidelium ad redemptionem captivorum profecti fuerint, si antequam pergant, vere poenitentes confessi, sacra fuerint Communione refecti.

5. Indulgentia *plenaria*, ut supra, ipsis captivis redemptis, si post redemptionem infra mensem vere poeniteant, et rite confessi, ad sacram Eucharisticam mensam accendant.

6. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* confratribus et consororibus, qui gestantes pro affectu sacrum Scapulare benedictum, atque signo nostrae redemptoris munitum, quotidie recitaverint sexies Orationem Dominicam cum versiculo *Gloria Patri* etc., ac etiam sexies Angelicam Salutationem cum eodem versiculo *Gloria Patri* etc. pro pace christianaorum principum, haeresum extirpatione et sanctae Ecclesiae exaltatione.

7. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* eisdem, qui devote visitaverint ecclesiam, aut oratorium Ordinis sive Confraternitatis diebus Nativitatis et Resurrectionis D. N. J. C., Assumptionis B. M. V., ac in festo S. Agnetis secundo (qua die divina revelatione Ordo SS. Trinitatis institutus fuit), et deprecati fuerint pro pace inter christianos principes, nec non haeresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione.

8. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* eisdem, si vere poenitentes et confessi, intervenerint ad sacri Scapularis processionem in una cujuslibet mensis Dominica a Superioribus Ordinis determinanda, de licentia tamen Ordinarii loci.

9. Indulgentia *septem annorum et totidem quadragenarum* eisdem, qui piis operibus tam spiritualibus, quam corporalibus vacaverint pro suorum peccatorum remissione, ac pro captivorum a servitute Turcarum et aliorum infidelium redemptione.

10. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* eisdem, si rite confessi, aut saltem cum proposito confitendi, intervenient processioni, quae fit quando, peracta redemptio, in aliqua ecclesia, capella, aut oratorio Ordinis, vel Confraternitatis, recipiuntur captivi redempti.

11. Indulgentia *septem annorum* eisdem semel in anno, die ad libitum oligenda, si vere poenitentes, riteque confessi, ac S. Communione refecti, quotidie per annum dixerint ter *Pater, Ave et Gloria* etc., et semel *Salve Regina* etc., orantes pro captivis christianis, ut nomen Salvatoris nostri non abnegent, sed cum fortitudine in sancta fide permaneant, et quantocius a barbarorum servitute sint liberati.

12. Indulgentia *quinque annorum et totidem quadragenarum* eisdem comitantibus cum lumine, vel sine lumine si non possint, SS. Eucharistiae Sacramentum cum ad infirmos defertur, pro ipsis orantibus.

13. Indulgentia *centum dierum* quoties comitantur ad sepeliendum corpora defunctorum tam sodalium quam aliorum, orantes pro ipsis defunctis.

14. Indulgentia *centum dierum* quoties interveniant Missis aliquaque divinis Officiis, quae in ecclesiis, capellis, aut oratoriis Confraternitatis celebrantur, ac insuper intervenientibus ad publicas seu privatas ejusdem Confraternitatis congregaciones; et quando pauperibus hospitalitatem praestent operibusque pietatis et charitatis dent operam.

II. A Paulo V, Brevi *Pius Christifidelium* die 11 Novembris 1620:

15. Indulgentia *plenaria*, et remissio omnium peccatorum confratribus et consororibus Confraternitatis SS. Trinitatis et beatae Mariae Virginis de Remedio ejusdem Ordinis, si vere poenitentes confessi, ac S. Communione refecti interfuerint processioni, quae, ut mos est, fit in ecclesiis

Ordinis et Confraternitatis una ex Dominicis cuiuslibet mensis, et ibi oraverint pro pace et concordia inter christianos principes, pro extirpatione haeresum, et exaltatione sanctae Matris Ecclesiae.

III. A Clemente X, Brevibus diernis 11 Februarii, et 3 Junii 1673 :

16. Indulgencie *plenaria*, ut supra, confratribus et consororibus, qui in festo Nativitatis B. M. V. vere poenitentes confessi, ac S. Communione refecti visitaverint ecclesiam, aut capellam Ordinis, seu Confraternitatis, et ibi pro pace et concordia christianorum principum, pro haeresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiae exaltatione, ac pro captivorum redemptione eorumque in sancta fide perseverantia oraverint.

17. Indulgencie *plenaria*, ut supra, eisdem, et cum singulis supravenientiatis conditionibus in sequentibus diebus, scilicet: in festo Purificationis B. M. V.

18. In Dedicatione S. Michaëlis Archangeli.

19. In festo S. Clementis Papae et martyris.

20. In festo Inventionis S. Crucis.

21. In Nativitate S. Joannis Baptistae.

22. In festo S. P. N. Joannis de Matha.

23. In festo S. P. N. Felicis Valesii.

IV. Ab Innocentio XI, Brevi diei 14 Decembris 1678 :

24. Indulgencie *plenaria* recensita sub numeris 18, 19, 20, 21 translatâ fuit ad dies 28 Januarii (festum Apparitionis S. Agnetis Virginis et Martyris Ordinis Patronae), ad Feriam IV Cinerum, ad Dominicam secundam Octobris, et ad festum S. Catharinae Virginis et Martyris (25 Novembris).

25. Supraenuntiatus Pontifex Clemens X citato Brevi diei 11 Februarii 1673 eisdem confratribus et consororibus concessit indulgentias quoque sacrarum Urbis Stationum (vid. n. 949) visitantibus aut Ordinis, aut Confraternitatis ecclesiis.

V. A Benedicto XIV, ex S. Congregationis Indulgenciarum Decreto diei 16 Decembris 1752 :

26. Benedictio, et Absolutio generalis omnibus confratribus et consororibus diebus ut infra :

1. In festo SS. Trinitatis.

2. In festo S. Agnetis secundo (28 Jan.).

3. In festo S. Catharinae V. et M. (25 Nov.).

4. In Feria IV Cinerum.

5. Feria V. in Coena Domini.

6. In festo S. P. N. Joannis de Matha (8 Feb.).

7. In festo S. P. N. Felicis Valesii (20 Nov.).

Animadvertisendum vero est quod diebus, quibus datur praefata Benedictio et Absolutio generalis, proprie non absolvitur a culpa, ut declaravit Clemens VIII Brevi *Decet Romanum Pontificem* diei 9 Maii 1612, sed fit communicatio indulgentiarum, bonorum et suffragiorum Religionis omnibus vere poenitentibus confessis, et sacra Communione refectis, qui huic sacrae interfuerint functioni in ecclesiis Ordinis peragendae.

VI. A Clemente XIII, Decreto S. Congregationis Indulgentiarum diei 29 Novembris 1768 :

27. Si festum S. P. N. Joannis de Matha (8 Februarii) incidit in Feriam IV Cinerum, aut in Dominicam primam Quadragesimae, tunc transfertur in diem sequentem una cum generali Absolutione.

VII. A Pio IX, ex Rescripto S. Congregationis Indulgentiarum diei 22 Martii 1847 :

28. Omnibus confratribus et consororibus sacrum Scapulare SS. Trinitatis gestantibus, ac recitantibus singulis anni diebus ter *Pater*, *Ave* et *Gloria*, in honorem ejusdem SS. Trinitatis, indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* pro qualibet die; iis vero sodalibus, qui praefatas preces per integrum mensem recitare pro more habuerint, indulgentia *plenaria* semel in quolibet mense, die uniuscujusque arbitrio eligenda, in qua vere poenitentes confessi, ac S. Communione refecti fuerint, et aliquam publicam ecclesiam visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Summi Pontificis oraverint.

N. B. SSmus Dnus Noster Pius Papa IX, Brevi diei 30 Januarii anni 1872 dignatus est declarare, et quatenus opus fuerit denuo concedere Ordini primitivo SS. Trinitatis et Redemptionis captivorum, ut quotidianum privilegium altaris cujusque praefati Ordinis ecclesiae pro Missis, quae in ipso in suffragium Fratrum defunctorum celebrantur, se extendat ad altare etiam singularum ecclesiarum Confraternitatum, quae eidem Ordini aggregatae sunt, quaeque in posterum aggregabuntur.

Insuper altaria omnia cujuscumque pariter ecclesiae Ordinis, tum Confraternitatis Ordini adscriptae, die obitus seu depositionis cujuscumque Religiosi aut confratris, seu etiam die, qua eorum mortis notitia pervenerit, privilegiata pro illis similiter declararo; ac ne animabus illis defraudentur suffragia, casu quo dies praedicti, ratione ritus Ecclesiae, impediti fuerint, benigne concessit dictum privilegium pro prima die non impedita, in qua fiunt funeralia.

PRO UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS.

I. Ab Innocentio XII, Brevi *Salvatoris et Domini* diei 27 Iunii 1693, confirmato a Gregorio XVI, Brevi *Paterna qua nitimur* diei 11 Septembris 1832 :

29. Visitantibus ecclesias aut capellas Ordinis SS. Trinitatis participatio omnium indulgentiarum, privilegiorum, praerogativarum et gratiarum, quae concessa sunt cuilibet domini, Conventui, aut loco pio tam Canonorum quam Clericorum regularium, Mendicantium, et non Mendicantium, Monasticorum cuiusvis Ordinis sint.

II. A Clemente X, Brevi *Redemptoris* diei 20 Decembris 1670 :

30. Indulgentia *plenaria* in festis SS. Fundatorum Ordinis, scilicet S. Joannis de Matha (8 Februar.) et S. Felicis Valesii (20 Nov.) iis omnibus, qui vero poenitentes confessi, ac S. Communione refecti aliquam Ordinis ecclesiam, seu oratorium visitaverint, et ibi juxta mentem Summi Pontificis oraverint.

III. A Clemente XI, Brevi diei 12 Octobris 1706 :

31. Indulgentia *plenaria*, iis omnibus ut supra, in festo SS. Trinitatis.

IV. A Clemente XIII, ex Decreto S. Congregationis Indulgentiarum diei 1 Septembris 1767 :

32. Indulgentia *plenaria* etiam a primis Vesperis diei 28 Septembris, visitantibus cum iisdem conditionibus aliquam ecclesiam seu publicum oratorium Ordinis (exceptis tamen ecclesiis Monialium dicti Ordinis, in quibus acquiritur dumtaxat a Monialibus et commorantibus).

V. A Pio IX, duobus Brevibus dierum 18 Decembris 1857, et 26 Januarii 1858 :

33. Indulgentia *plenaria* a primis Vesperis, cum iisdem conditionibus tam die quo in ecclesiis Ordinis festum SS. Redemptoris de licentia Ordinarii celebratur, quam diebus 14 mensis Februarii, et 5 Julii.

VI. Ex concessione generali a Clemente XIV, ex Decreto S. Congregationis Indulgentiarum diei 26 Junii 1770 :

34. Indulgentia *centum dierum* iis Christifidelibus, qui corde contrito adorantes SS. Trinitatem devoto recitaverint Trisagium : « *Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus exercituum : plena est terra gloria tua : Gloria Patri, gloria Filio, gloria Spiritui sancto* », semel tantum in die acquirendā; ter vero lucrificienda in singulis anni Dominicis, in festo et octiduo SS. Trinitatis ; iis deinceps fidelibus, qui praeformatum Trisagium semel saltem in die per integrum monsem recitare pro more habuerint, indulgentia *plenaria*, una cujuslibet mensis die arbitrio uniuscujusque eligenda, in qua vere poenitentes confessi, et sacra Communione refecti fuerint, et aliquam ecclesiam visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Summi Pontificis oraverint.

VII. A Pio IX, ex Decreto ejusdem S. Congregationis diei 8 Augusti 1847 :

35. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum* semel in quolibet die tridui, aut novendialis, quod sive publice, sive privatim in honorem SS. Trinitatis, tam ante festivitatem ejusdem, quam quocumque anni tempore corde contrito peragetur; iis vero, qui praefatum triduum vel novendiale integre persolverint, indulgentia *plenaria* ea die in qua vere poenitentes confessi, sacraque Communione refecti, aliquam Ecclesiam publicam visitaverint, et ibi per aliquod temporis spatium juxta mentem Summi Pontificis oraverint.

VIII. A Pio IX, ex Decretis dictae S. Congregationis dierum 17 Junii 1847, et 30 Septembris 1852; ac duobus Brevibus dieorum 18 Decembris 1857, et 26 Januarii 1858:

36. Omnes et singulae supraenuntiatae indulgentiae animabus quoque in Purgatorio detentis sunt applicabiles.

IX. A Pio IX, Brevi diei 30 Januarii 1872.

Declaravit seu denuo concessit ut omnes Christifideles in partibus infidelium, confratres, Quaestores aut Procuratores Ordinis SS. Trinitatis, in locis quibus non est ecclesia praedicti Ordinis, possint lucrari, servatis servandis, supra dictas indulgentias propriam ecclesiam visitando.

9. CONFRATERNITAS SCAPULARIS B. M. V. DE MONTE CARMELO.

1903. Origo scapularis Carmelitici beatae Virginis Mariae adscribitur, quae die 16 Julii 1251 B. Simoni Stockio Anglico Ordinis Carmelitarum Generali apparuit, deditque tamquam sui Ordinis tesseram sacrum Scapulare, in praecipuae protectionis suae peculiare signum. De hac visione sit mentio in Breviario Romano, die 16 Julii, ubi dicitur, quod B. Virgo « *insigne sacri Scapularis B. Simoni Anglico praebuit, ut coelesti hac veste Ordo ille sacer dignosceretur, et a malis ingruentibus protegeretur* ». Fertur etiam, beatam Virginem, cum B. Simoni traderet scapulare, haec dixisse: *Hoc erit tibi et cunctis Carmelitis privilegium: in hoc moriens aeternum non patietur incendium.* Hujusmodi visionem veram credidit doctissimus Pontifex Benedictus XIV, veraque habendam ab omnibus arbitratur.

1904. Quinquaginta post annis a descripta visione, beata Virgo Joanni XXII itidem apparuisse narratur, eumque monuit de speciali protectione ab ea animabus Fratrum et Sororum Carmelitani Ordinis in Purgatorio existentium impendenda, ut quam cito a

loco poenae liberentur et ad coelestia regna transferantur; quem deinde favorem idem Pontifex sub die 3 Martii 1322 promulgavit. Atque illud est, quod vocatur *privilegium Sabbatinum*, de quo inferius aliquid diceimus. Ea autem Joannis XXII Constitutio, etsi non extet in Bullario Romano, in pluribus tamen libris reperitur impressa (Cf. Bened. XIV, De Festis D. N. J. Chr. et B. M. Virg. libr. II, cap. VI, pag. 268 etc. edit. Prati 1843).

1905. Sive igitur consideretur praefati scapularis nobilitas originis, ejusque veneranda antiquitas, sive speciales favores, gratiae et *privilegia*, quae, ut traditur, pientissima Virgo conferre spondit devote gestantibus hoc suum praedilectionis signum, sive etiam considerentur saltares pietatis effectus per illud habitu, vel insignia quae perhibentur patrata miracula, non est mirandum si hujusmodi sacrum Scapulare celebrius prae ceteris evaserit, ac latissime in christiano populo pluribus abbine saeculis propagatum fuerit, ita ut veluti antonomastice *Scapulare* nuncupetur.

1906. His praejectis, illico ad ea accedimus, quae *in particulari* de parvo Carmelitico habitu, deque ejus relativa Confraternitate dicenda supersunt, monentes lectores, etiam inter ea quae sumus exposituri, nonnulla redire jam sub uno aliove aspectu tractata, cum impossibile sit, de Confraternitatibus et Scapularibus agendo, omnes repetitiones cavere.

1907. Soli Superiores Generales Ordinis Carmelitici (vid. n. 1683) tam Calceati quam Excalceati possunt in ecclesiis proprii Ordinis et in quibuscumque aliis, accidente consensu Ordinariorum, Confraternitates Scapularis B. M. V. de Monte Carmelo canonice erigere et instituere (Decr. 16 Julii 1887).

1908. Superiores Generales Ordinis Carmelitarum concedere possunt facultatem Sacerdotibus vel saecularibus vel regularibus non Carmelitis recipiendi fideles in Confraternitatem B. M. V. de Monte Carmelo, *etiam iis in locis, in quibus adsunt Conventus Carmelitarum, sive aliqua Confraternitas ejusdem B. M. V. de Monte Carmelo jam canonice erecta* (Decr. 24 Aug. 1844. N. 329 ad 1^m).

1909. Qui accepit facultatem benedicendi et imponendi scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, nisi aliter in concessionis documento disponatur, eadem uti potest *ubique locorum* (Decr. 10 Maji 1844. N. 326).

1910. Si in concessionis documento excipientur loca, ubi sunt *Carmelitae vel Sodalitas B. M. V.*, facultate tamen benedicendi et

imponendi scapularia de Monte Carmelo Sacerdos uti potest in locis, ubi adsunt *Moniales Carmelitae*. Existentia enim in loco aliquius monasterii Monialium Carmelitanarum non obstat exercitio in eodem loco praeftatae facultatis (Decr. 22 Aug. 1842, et 3 Martii 1843. N. 309 et 316).

1911. Superiores Generales Ordinis Carmelitarum libenter *Sacerdotibus potentibus* concedunt facultatem benedicendi atque imponendi fidelibus sacrum scapulare, nec non fideles ipsos admittendi ad participationem bonorum omnium spiritualium (ut sunt preces, jejunia, aliaqua bona opera) Ordinis laudati, ac etiam Benedictionem et plenariam indulgentiam in articulo mortis imperitiendi. Haec omnia ordinarie conceduntur cum hac clausula restrictiva: *Dummodo id fiat in locis ubi Conventus nostri Ordinis non reperiuntur* (Cf. Folium concessionis P. Gen. Carmel. Excalc.).

1912. Ratione subjectionis alicujus monasterii Monialium Ordinis Carmelitarum minime competit Episcopo facultas benedicendi scapularia B. M. V. de Monte Carmelo, non obstante quamcumque consuetudine (Decr. 22 Maii 1739. N. 129).

1913. Vi Decreti diei 27 Apr. 1887 scapulare B. M. V. de Monte Carmelo non amplius *commixtim* cum aliis scapularibus benedici ac imponi potest (Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 534).

Sed notandum, hanc decisionem referri solummodo *ad modum sive ritum benedicendi et imponendi scapulare*, quatenus nempe debeat benedici et imponi *separatim*; non autem respicere modum illud deferendi, cum nihil obstet, quominus conjunctum (etiam cum duobus tantum funiculis) cum aliis scapularibus deferatur. Imo nec est necessarium ut scapulare, dum Sacerdos illud benedit et fidi imponit, sit *realiter et materialiter* ab aliis scapularibus separatum: potest enim antea cum istis conjungi eadem chorda, *dummodo Sacerdos, qui scapulare fidi tradit, utatur formula ad hunc effectum praescripta pro benedictione et impositione scapularis B. M. V. de Monte Carmelo*. Id tantum S. Congregatio praescribere intendit per enuntiatum Decretum (Vid. Beringer, tom II, pag. 206).

1914. Formula *hucusque adhibita* pro benedictione habitus ac receptione confratrum reperitur in Append. Ritualis Romani, nec non in Rituali et Breviario Ordinis Carmelitarum.

At S. Ritnum Congregatio, ad instantiam plurium Sacerdotum, breviorem formulam approbavit ab omnibus adhibendam

Sacerdotibus, facultatem habentibus adscribendi Christifideles Confraternitati ejusdem Scapularis (S. R. C. Decr. 24 Julii 1888).

Verba: *ab omnibus adhibendam Sacerdotibus etc., quibus ntitur laudata S. Ritum Congregatio, non sunt accipienda ita stricte, ut longiorem formulam excludant. Certum est enim, Sacerdotem debita facultate praeditum admittendi fideles in dictam Confraternitatem, posse tam longiori quam breviori formula uti. Et revera in parvo Carmelitarum libello: *Ritus servandus in benedictione habitus etc.* edito ann. 1889, utraque formula reperitur, *longior* nempe et *brevior*, et Sacerdotis arbitrio committitur vel primam, vel secundam adhibere.*

1915. Ut quis inter sodales B. M. V. de Monte Carmelo cooptetur, tenetur *prima vice* recipere habitum seu scapulare benedictum a Superioribus Religionis, vel ab alio Sacerdote facultatem habente illud benedicendi. Sacra enim Congregatio Indulg. anno 1840 declaravit, valere adscriptionem fidelium in Confraternitatem Scapularis, dummodo in iis adscribendis serventur *substantialia*, idest *habitus benedictio, illius impositio et in Confraternitatem reception* (Cf. Decr. 19 Sept. 1850. N. 350 in exordio).

Praefatis conditionibus addenda est etiam *fidelium inscriptio in libro Confraternitatis*, de qua postea.

1916. Ex dictis facile deducitur, fideles, quibus rite impositum est scapulare, *eo ipso intelligi adscriptos Confraternitati*. Qui proinde sacrum scapulare legitime suscipit, ac indulgentiis et privilegiis personae vult, debet necessario sieri membrum Confraternitatis B. M. V. de Monte Carmelo, existentis in loco, ubi dictum scapulare recipit. Quod si ibi non adsit Confraternitas, intelligitur adscriptus Confraternitati viciniori.

1917. *Color scapularis B. M. V. de Monte Carmelo debet esse taneus, vulgo tané. Verum, color taneus pro scapularibus benedicendis et imponendis fidelibus non ita stricte juxta regulas praescriptus est, ut diversitas coloris admissionem in dictam Confraternitatem nullam irritamque reddat, dummodo colori vulgo tané subrogetur tantum alter consimilis, seu niger* (Decr. 12 Febr. 1840. N. 278).

Licet colori taneo possit subrogari color *niger*, tamen si cum scapulari Carmelitico deferatur scapulare B. M. V. septem Dolorum, quod praescribitur *nigrum*, expedit ut scapulare de Monte

Carmelo retineat colorem proprium, nempe *fuscum* seu *taneum*, ne secus unum *cum altero* confundatur.

1918. *Vincula*, quibus duae partes uniuntur, possunt confici ex lana, ex lino, ex serico etc. cujuslibet coloris. *Vincula* enim ad essentiam scapularis minime pertinent.

1919. *Inscriptio fidelium in libro Confraternitatis est conditio necessaria ad lucrandas indulgentias*. Quod sit obligatio inscribendi fidelium nomina in regesto Confraternitatis, constat ex Decreto S. Congregationis Indulgentiarum a Summo Pontifice Leone XIII sub die 27 Aprilis 1887 approbato, quo *Indultum Gregorii XVI*, *eximens Sacerdotes debita facultate praeditos recipiendi Christifideles in Confraternitatem S. Scapularis ab onere inscribendi nomina, revocatur*. Quod autem praefata *inscriptio sit conditio necessaria pro consecutione indulgentiarum* patet ex responsu ad hoc dubium:

Utrum in iis Sodalitiis, quae solemnem aliquem receptionis ritum adhibent (ut Congregationes B. M. Virginis), confratres hoc solemnii modo a legitimo Sodalitatis praeside recepti lucrari possint indulgentias, licet in libro Sodalitatis non inscribantur?

S. Congregatio, die 16 Julii 1887, ad IV respondit: NEGATIVE, SI AGATUR DE CONFRATERNITATIBUS PROPRIE DICTIS (Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 132).

Jam vero nullum dubium quod Confraternitates Scapularium sint (saltem ex primaeva institutione) verae proprieque dictae Confraternitates. Ergo fidelium inscriptio in Sodalitatis libro est conditio necessaria ad lucrandas indulgentias.

1920. Sed hic in mentem revocandum est, ex declaratione S. Congregationis Indulgentiarum Christifideles incipere lucrari indulgentias respectivis Sodalitatibus concessas, a die receptionis et susceptionis SS. Scapularium et inscriptionis in *privato etiam regesto* Sacerdotis auctoritate pollutis benedicendi et imponendi scapularia, firma tamen remanente obligatione transmittendi nomina ad respectivam vicinorem Sodalitatem, cui Christifideles fuerunt adscripti (Vid. n. 1785).

1921. Adscriptorum nomina mitti debent, quoties in loco non adsit neque Conventus neque Sodalitas Ordinis Carmelitici, vel *ad Conventum vel ad Confraternitatem ejusdem Ordinis vicinorem*, et etiam sufficeret si transmittantur ad monasterium Sororum Carmelitarum (Cf. Decr. 22 Aug. 1842. N. 309 in compendio facti et ad 2^m).

1922. *Sanatio admissionum in Confraternitatem B. M. V. de Monte Carmelo invalide factarum ante diem 20 Junii 1894.* Rmus P. Vicarius Generalis Carmelitarum Discalceatorum Summo Pontifici exposuit, non raro contingere ut Christifideles, qui ad Confraternitatem B. M. V. de Monte Carmelo admitti postulant, invalide recipientur, sive ob omissam nominum inscriptionem, sive ob aliam causam.

Ne itaque praefati Christifideles gratiis et privilegiis membra Confraternitati concessis priventur, Orator S. V. humiliter supplicat, quatenus receptiones ad eamdem Confraternitatem, quacumque ex causa, usque ad hanc diem, invalide peractas, benigne sanare dignetur.

Et S. Congregatio Indulgentiarum die 20 Junii 1894 vigore specialium facultatum a Leone PP. XIII ei tributarum petitam sationem benigne concessit (*Nouv. Rev. Théol.* tom. XXVI, pag. 482).

1923. *Conditiones ad lucrandas indulgentias.* Christifideles qui in Confraternitatem sacri Scapularis ingrediuntur, et legitime parvum habitum recipiunt, eumque semper deferunt e collo pendentem unaque sui parte pectus, altera scapulas contegentem, frui possunt omnibus indulgentiis a Summis Pontificibus predictae Confraternitati concessis, dummodo tamen pia peragant opera injuncta in concessione earumdem.

Servare autem abstinemtiam a carnis quarta seria, nec non septies in die Orationem Dominicalem et Angelicam Salutationem recitare haud sunt conditiones generales pro lucrandis indulgentiis, deferentibus sacram scapulare concessis, sed pia tantum opera a confratribus peragenda, qui *speciales* indulgentias lucrari cupiunt (Decr. 12 Febr. 1840. N. 279; 18 Sept. 1862. N. 394 in prooemio).

1924. Ergo ut quis indulgentias Confraternitatis B. M. V. de Monte Carmelo lucrari possit, requiritur:

- a) ut in Confraternitatem sacri Scapularis ingrediatur;
- b) ut rite parvum habitum recipiat;
- c) ut eundem parvum habitum continuo, modo descripto. deferat;
- d) ut ejus nomen in regesto Confraternitatis inscribatur.

Aliud non requiritur: non preces, non jejunia etc.

1925. Advertendum tamen est, enumeratas conditiones *jus quidem tribuere* ad acquirendas indulgentias Confraternitati sacri

Scapularis concessas, non vero eas communicare absque aliis operibus adimplendis. Ideo in allato Decreto subjungitur: *dummodo tamen pia peragant opera injuncta in concessione earumdem.* Ergo ad indulgentias effectu consequendas, implenda sunt illa opera *quae singillatim pro lucro cuiuslibet indulgentiae sunt injuncta*, quaeque inveniuntur determinata in Summario Confraternitatis. Insuper notetur, non esse hic sermonem de privilegio *Sabbatino*, cuius aliae sunt conditiones servandae, ut quis eo gaudere possit. De hujusmodi privilegio nonnihil infra dicemus.

1926. A Sacerdotibus vel saecularibus vel regularibus facultatem habentibus exercendi munera Confraternitatis, *permutari non possunt obligationes, quae per Summos Pontifices praescriptae sunt* ad consequendas indulgentias et privilegia Ordinis Carmelitani assequenda, *in alia religionis opera arbitrio et prudenter illius, qui facultatem habet adscribendi fideles eidem Confraternitati* (Decr. 24 Aug. 1844. N. 329 ad 2^m).

1927. Sacerdos qui facultatem habet imponendi scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, etiam *sibimet* illud imponere potest, dummodo haec facultas habeatur *indiscriminatim*, minime vero *taxative*, ex. gr. pro aliqua Monialium communitate tantum etc. (Decr. 7 Martii 1840. N. 280).

1928. « *Summarium Indulgentiarum et gratiarum confratribus B. Virginis Mariae de Monte Carmelo a Summis Pontificibus concessarum* » extat penes *Rescripta authentica* N. 34, pag. 473, et in parvo libello: *Ritus servandus* etc.

1929. Inter speciales gratias et privilegia praefatis consodaliibus concessa, sequentia notamus:

1º Omnes confratres et consorores, si in locis versentur, ubi nulla Carmelitani Ordinis reperiatur ecclesia, omnes indulgentias ab Apostolica Sede ejusdem Ordinis ecclesiis concessas lucrari possunt, si vere poenitentes et confessi, ac sacra Communione refecti, *respectivam parochiale ecclesiam* statis diebus devote visitaverint, ac reliqua injuncta pietatis opera rite in Domino praestiterint (Pius IX, Brev. 15 Jan. 1855, loc. cit.).

Praefatum privilegium confirmatum est a S. Congregatione Indulgentiarum in Decreto diei 27 Aprilis 1887 per responsum ad VIII^m dubium (Acta S. Sed. XIX, pag. 557; Acta Ord. Min. an. VI, pag. 97).

2º *Omnibus Confessariis* ab Ordinario approbatis indulta est facultas impertiendi Absolutionem generalem *confratribus et con-*

sororibus B. M. V. de Monte Carmelo in articulo mortis constitutis, quoties deficiat Sacerdos potestate praeditus munia Directoris Confraternitatis exercendi (Decr. eod. ad XIII^m).

3º Privilegium *sanctae mortis*, quod supra n. 1903 innuimus. Ilujusmodi privilegium innititur promissione a B. Virgine facta Simoni Stockio his verbis: *Accipe, dilectissime fili, hoc tui Ordinis scapulare, meae Confraternitatis signum tibi et cunctis Carmelitis privilegium, IN QUO MORIENS AETERNUM NON PATIETUR INCENDIUM. Ecce signum salutis, salus in periculis, foedus pacis et pacti sempiterni.*

4º Privilegium vulgo dictum *Sabbatinum* a variis Summis Pontificibus approbatum, nec non a S. Romana et Universalis Inquisitione sub Paulo V, die 20 Januarii 1613, Decreto tenoris sequentis :

Patribus Carmelitanis permittitur praedicare, quod populus christianus possit pie credere de adjutorio animarum fratrum et confratrum Sodalitatis beatissimae Virginis de Monte Carmelo, vide licet beatissimam Virginem animas fratrum et confratrum in charitate decendentium, qui in vita habitum *gestaverint et castitatem pro suo statu coluerint, Officiumque parvum recitaverint, vel si recitare nesciant, Ecclesiae jejunia observaverint, et feria quarta et Sabbato a carnibus abstinuerint (nisi in iis diebus Nativitatis Domini festum inciderit)*, suis intercessionibus continuis, piisque suffragiis et meritis ac speciali protectione, post eorum transitum, praecipue in die Sabbati, qui dies ab Ecclesia eidem beatissimae Virgini dicatus est, adjuturam (Summarium 34, apud Rescr. auth. pag. 475).

1930. *Obligationes confratrum ad supradicta consequenda, sunt :*

a) ut quis sacrum scapulare a Sacerdote deputato cum solitis caeremoniis recipiat;

b) ut illud semper super humeros portet; et si fuerit attritum, aliud sive benedictum sive non benedictum absque alia nova caeremonia assumendum est (Loc. cit.).

1931. *Obligationes particulares pro consequendo privilegio Bullae Sabbatinac sunt sequentes :*

a) ut servetur castitas secundum proprium statuum;

b) ut scientes legere, quotidie recitent Officium parvum B. M. Virginis in Breviario Romano appositum. *Nescientes vero legere,*

Ecclesiae jejunia observent, ac diebus Mercurii et Sabbati abstinent ab esu carnium, excepto die Natalis Domini. Ob justam lament causam Confessarius, habens specialem facultatem, in aliud pius opus commutare potest (*Ibid. in fine*).

1932. Quoad memoratum *Officium parvum B. M. V.* sequentia notentur :

1. Confratres sacri Scapularis B. M. V. de Monte Carmelo, volentes Officium recitare, tenentur saltem ad parvum B. V. Officium persolvendum *pro assequenda indulgentia Sabbatina*, exceptis iis qui jam tenentur ad recitationem divini Officii.

2. Officium parvum recitandum est secundum ritum Romanum, nisi quis habeat proprium ritum a S. Sede approbatum.

3. Dictum Officium parvum quotidie recitandum est.

4. Recitandum est autem Nocturnum diei cum Laudibus et ceterae Horae ejusdem Officii (Decr. 18 Aug. 1868. N. 419).

1933. *Responsa S. Congregationis Indulg. ad quaedam dubia super conditionibus privilegii Sabbatini.*

I. Fideles recepti in Confraternitatem B. M. V. de Monte Carmelo, qui frui cupiunt privilegio Sabbatino, si legere bene sciunt, possuntne

a) proprio arbitrio eligere inter recitationem quotidianam parvi Officii et abstinentiam a carnis in quacumque feria IV, una cum strictiori observantia jejuniorum et vigiliarum et aliorum diorum prohibitorum ; an potius

b) tenentur exclusive ad praedictam Officii recitationem ?

Resp. *Ad primam partem, Negative; ad secundam, Affirmative.*

II. An haec a carnis abstinentia quaque feria IV praescripta iis, qui praefato privilegio frui volunt, excludat etiam usum ovorum et lacticiniorum ?

Resp. *Negative.*

III. Qui hanc abstinentiam ad praedictum finem observant, possuntne uti indulto Bullae Cruciferae, ita ut liceat ipsis mitigare juxta hoc indultum rigorem abstinentiae vel in quacumque feria IV, vel in vigiliis aliisque diebus prohibitis, quin amittant jus ad privilegium Sabbatinum ?

Resp. *Negative.*

IV. Possuntne iidem, quin praefatum privilegium amittant, uti indulto seu dispensatione, quae tempore Quadragesimae concedi solet ad carnes comedendas ?

Resp. *Negative* (Decr. 3 Decemb. 1892; Acta Ord. Min. ann. XII, pag. 59).

1934. Ex dictis constat, sodalem quemque, qui privilegio Sabatino frui cupit, debere absolute vel recitare Officium parvum B. M. V., *si legere bene sciat*; vel se abstinere a carnis die Mercurii et Sabbati, nec non jejunia Ecclesiae exacte observare, *si legere nesciat*. Non est ergo in proprio arbitrio positum eligere vel recitationem parvi Officii, vel praedictam abstinentiam. Qui legere sciunt, sed Officium recitare nequeunt, *commutationem* a Sacerdote debita facultate munito *petere debent*.

Quapropter dici posse videtur, Ecclesiam, dum justis de causis a propriis legibus dispensat vel earum rigorem aliquando temperat, nolle in praefatis conditionibus, quae a Deipara Virgine in solidum favorem referuntur appositae, ullam modificationem introducere, sed eas velle integras permanere.

1935. *Indulgentia plenaria toties quoties die 16 Julii ecclesiis Ordinis Carmelitani concessa.*

Placet hic tamquam in appendice adnotare, Summum Pontificem Leonem XIII omnibus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis, *qui quamlibet ex ecclesiis vel quodlibet ex publicis oratoriis Ordinis Carmelitidis tum Calceatorum, tum Excalceatorum die 16 Julii cujusque anni, qua festivitas Deiparae Virginis de Monte Carmelo celebratur, a primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi devote visitaverint, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, in perpetuum concessisse indulgentiam plenariam, toties acquirendam, quoties supradicta egerint* (Breve 16 Maji 1892, apud Acta S. Sed. vol. XXIV, pag. 741).

1936. Praedicta indulgentia *toties quoties* acquiri potest a fidelibus in Dominica quae diem 16 Julii immediate sequitur, quando festum in hanc Dominicam transferatur. Sed advertendum, eam concessam esse ecclesiis Ordinis Carmelitici, etiam Monialium *dumtaxat*, non autem ecclesiis Tertii Ordinis et Confraternitatum ejusdem Ordinis (Decr. 21 Aug. 1892; *Nouv. Rev. Théol.* tom. XXVI, pag. 150; *Il Monitore Ecclesiastico*, vol. VIII, part. II, pag. 202 ponit datam die 28 Aug.).

**10. CONFRATERNITAS SCAPULARIS B. M. VIRGINIS
SEPTEM DOLORUM.**

1937. Saeculo tertio decimo septem e Florentina nobilitate Viri (1), quos nuper Summus Pontifex Leo XIII Sanctorum catalogo adscripsit, *Ordinem Servorum B. Mariae Virginis*, ipsa Virgine hortante, fundarunt. Cum enim anno trigesimo tertio ejus saeculi, die Assumptionis, in quodam piorum hominum conventu, *Laudantium* nuncupato, ferventius orarent, ab eadem Deipara singulis apparente sunt admoniti, ut sanctius perfectiusque vitae genus amplecterentur. Re cum Episcopo Florentino collata, hi septem Viri, generis nobilitate divitiisque posthabitis, sub vilissimis detritisque vestibus cilicio induiti, octava die Septembris in ruralem quamdam aediculam secessere, ut ea die primordia vitae sanctioris auspicarentur, qua ipsa Dei Genitrix, mortalibus orta, sanctissimam vitam incepérat.

Deinceps vero sancti Viri, vitandi populi occursus ac solitudinis amore ducti, in Senarii montis recessu convenere, ubi coeleste quoddam vitae genus aggressi sunt, Christi passionem ac ejusdem Genitricis dolores assidue meditantes. Quod cum olim sacra Paracceves die impensius exequerentur, ipsa B. Virgo illis iterato apprens, *nigram vestem, quam induere deberent, cum scapulari ejusdem coloris*, ostendit, sibique acceptissimum fore significavit, ut novum in Ecclesia regularem Ordinem excitarent, qui jugem recoleret ac promoveret memoriam *Dolorum*, quos ipsa pertulit sub cruce Domini. Sancti Viri desiderium Virginis prompte adimplentes, *Ordinem regularem* sub appellatione *Servorum B. Mariae Virginis* instituerunt: qui postea ab Innocentio IV Pontifice Maximo approbatus fuit (Ex lectionibus Brev. Rom.).

1938. Novo regulari Ordine excitato, sancti Fundatores iis fidelibus, qui in saeculo manentes, *Virginis servi* speciali modo esse cupiebant, ejusque *Dolores* recolere volebant, *parvum scapulare* ejusdem materiae, formae et coloris, ac eorumdem Fundatorum habitus, tradere coeperunt, et sic initium habuit *Scapulare*

(1) Hui fuerunt Bonifilius Monaldius, Bonajuncta Manettus, Manettus Antellensis, Amideus de Amideis, Uguccio Uguccionum, Sostenéus de Sostenéis, et Alexius Falconerius.

nigrum B. M. Virginis septem Dolorum ejusque Confraternitas. Et ut facilius devotio in beatam Virginem propagaretur in populum, coronam etiam instituerunt, quae omnibus nota est sub nomine coronae septem Dolorum.

1939. Ex eo quod praefata Confraternitas ab ipsis sanctis Fundatoribus exordium habuerit, factum est ut ejus canonica erectio ac communicatio privilegiornm et indulgentiarum, Apostolicae Sedis gratia, P. Generali Servitarum reservata fuerit, ad quem proinde est recurrendum. Ad enmdem pariter spectat benedicere et imponere fidelibus respectivum scapulare, quod confectum esse debet *ex lana nigri coloris.*

1940. Pro locis, in quibus *non adsunt Fratres Ordinis Servorum, vel erecta non est Confraternitas septem Dolorum SS. Virginis,* Prior Generalis laudati Ordinis potestatem concedit Sacerdotibus postulantibus, benedicendi parvum habitum ejusdem moestissimae Matris, eumque imponendi Christifidelibus cum omnibus indulgentiis et gratiis spiritualibus, quibus confratres praefatae Sodalitatis gaudent. Item eisdem Sacerdotibus facultatem etiam communicat benedicendi coronas septem Dolorum (Ex libel. *Facultates et Benedictiones Confraternit. VII Dolor.* Romae edito 1889).

Cum memorata corona septem Dolorum pluribus ditata sit indulgentiis, quae *ab omnibus fidelibus* eam recitantibus acquiri possunt, consequitur eam etiam separatim benedici posse cum applicatione indulgentiarum.

1941. Hic meminisse praestat, Episcopos minime erigere posse Confraternitates septem Dolorum, prout nec etiam Confraternitates SS. Rosarii, Scapularis SS. Trinitatis et de Monte Carmelo, nisi *requisitis antea et obtentis a laudatorum Ordinum Superioribus litteris facultativis* pro earumdem erectione (vid. n. 1683), et hoc etiamsi obtinuerint a S. Sede *facultates extraordinarias.* Si enim in Litteris Apostolicis *nulla fiat expressa derogatio* privilegiorum praefatis Ordinibus *quoad erectionem suarum Sodalitatum* concessorum, inter illas facultates extraordinarias numquam comprehenditur facultas erigendi Confraternitates praefatorum Ordinum religiosorum (Cf. Decr. 16 Julii 1887).

1942. In erectione Confraternitatis designari debet capella vel altare B. Mariae Virginis septem Dolorum, in quo confratres exercitia pietatis et devotionis, quae sunt propria Sodalitatis, peragere possint (Cf. Decr. 24 Julii 1756. N. 208).

1943. Quod attinet ad fidelium receptionem, ad necessitatem inscribendi nomina in Albo Confraternitatis, ad obligationem transmittendi hujusmodi nomina ad proximiorem Conventum vel Confraternitatem B. M. Virginis septem Dolorum, nec non ad modum deferendi scapulare, abunde constat ex iis, quae *de Confraternitatibus et Scapularibus* in genere dicta sunt.

Legitima impositio scapularis B. M. V. septem Dolorum necessario inducit, ut alibi explicavimus, ingressum in Confraternitatem.

1944. Ut sodalis lucrari possit indulgentias, omnino requiriatur, ut continuo sacrum scapulare praescripto modo deferat. Deperditum vel detrito scapulari, aliud, licet non benedictum, substituere debet, etiam a semelipso. Nam primum tantum scapulare benedici et imponi debet a Sacerdote rite deputato.

1945. Formula benedictionis et impositionis praedicti scapularis reperitur in secunda Appendice Ritualis Romani, et in libello, cui titulus: *Facultates et Benedictiones Confraternitatis septem Dolorum* etc., ubi etiam invenitur formula pro impertienda sodalibus moribundis Absolutionem generalem in articulo mortis.

1946. Summarium Indulgentiarum confratribus et consororibus Societatis *septem Dolorum* B. M. Virginis concessarum habetur penes *Rescripta authentica*, pag. 647. — Ex concessionibus praefatis sodalibus factis, duas commemoramus.

1. In locis, ubi nulla adest ecclesia neque Ordinis, neque Confraternitatis *septem Dolorum*, siveles qui sunt adscripti eidem Confraternitati, acquirere possunt *omnes indulgentias* adnexas dictarum ecclesiarum visitationi, *visitando ecclesiam parochialem* (Decr. 27 Apr. 1887 ad VIII et in fine; Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 557).

2. Indulgentia plenaria *ad instar Portiunculae*, defunctis quoque applicabilis, a Summo Pontifice Leone XIII concessa *omnibus Christifidelibus* vere poenitentibus, confessis, ac sacra Communione refectis, *toties* lucranda, *quoties in Dominica tertia Septembris* (quo die celebratur festum septem Dolorum B. M. V.) ecclesiam Ordinis Servorum B. M. V., vel Tertii Ordinis Servitarum, vel aliam ecclesiam, *ubi erecta sit Confraternitas septem Dolorum*, devote *visitaverint*, ibique juxta mentem Sanctitatis Suae pias ad Deum preces per aliquod temporis spatium pie effuderint (Decr. 27 Jan. 1888: *Nouv. Rev. Théol.* tom. XXI, pag. 478).

11. CONFRATERNITAS SCAPULARIS B. MARIAE VIRGINIS DE MERCEDE REDEMPTIONIS CAPTIVORUM (1).

1947. Quo tempore major Hispaniarum pars diro Saracenorum jugo opprimebatur, innumerique fideles sub immani servitute, maximo cum periculo christianae fidei abjurandae, amittendaeque salutis aeternae, infeliciter detinebantur, beatissima coelorum Regina, tot tantisque occurrens malis, nimiam charitatem suam in iis redimendis ostendit. Nam nocte inter primam et secundam diem mensis Augusti anni 1218 apparuit S. Petro Nolasco, S. Raymundo de Pennafort ac Jacobo I Aragoniae regi, qui in civitate Barcinonensi morabantur, revelans eis, acceptissimum sibi ac unigenito suo Filio fore, si suum in honorem institueretur Ordo Religiosorum, quibus cura incumberet captivos e Turcarum tyrannde liberandi. Hoc favore accepto, sancti viri, collatis inter se consiliis, et consentientibus animis, die 10 praedicti mensis et anni magna solemnitate in cathedrali Barcinonensi in honorem ejusdem Virginis Matris Ordinem instituere aggressi sunt, sub invocatione *Sanctae Mariae de Mercede Redemptionis captivorum*. Sodales hujus sancti Instituti tribus consuetis votis quartum addunt, manendi in pignus sub Paganorum potestate, si pro Christianorum liberatione opus fuerit. Ratione hujus quarti voti, praeter habitum, regulam et alia adjuncta, quae propria sunt Mercedariorum, isti omnino distinguuntur a Trinitariis, quorum Ordo institutus quoque fuit *pro redemptione captivorum*: ideo scopus utriusque Ordinis idem est.

Ordo B. M. V. de Mercede approbatus fuit ab Honorio III et dein confirmatus a Gregorio IX die 17 Januarii 1233. Praefatus Jacobus Aragoniae rex sodalibus novae Religionis arma sua regia in pectore deferre concessit.

1948. Diu non stetit, quin etiam Christifideles petierint esse participes hujus sanctae institutionis nec non favorum spiritualium,

(1) Vid. Breviar. Rom. in Lect. B. M. V. de Mercede et S. Petri Nolasco; *L'Egoismo vinto*, ossia Breve Narrazione della Vita di S. Pietro Nolasco, Roma 1869, Tip. di Propag.; *Diruta Norense...* della SS. V. della Mercede, Roma 1852, Tip. Salviucci; libellum continentem *Benedictiones peculiares* Ord. B. M. V. de Mercede; sed vid. praesertim Minderer, part. 1, append. 3^a, pag. 442 et sqq., ubi referuntur Brevia Apostolica.

quibus Ordo cumulatus fuit ab Apostolica Sede. Hinc exortae sunt Confraternitates ejusdem tituli, quarum prima erecta fuit Barcino die 7 Januarii 1246, et aliae deinceps institutae sunt per orbem catholicum. Jus eas erigendi ex privilegio spectat ad Rmum Magistrum Generalem praelaudati Ordinis, qui residet Romae ad S. Adrianum penes Forum Romanum.

Scapulare hujus Confraternitatis duobus partibus, prout cetera scapularia, constat, quae non secus ac habitus Religiosorum debent esse coloris *albi*, inter se funiculis pariter albis conjunctis. Hisce partibus superponitur imago B. Mariae Virginis de Misericordia seu de Mercede, vel stemma Ordinis.

1949. Ut Christifideles fiant sodales hujus Confraternitatis et consequi possint permulta bona spiritualia et indulgentias, quibus eadem ditata existit, requiritur:

1. Ut S. Scapulare a Sacerdote deputato cum praescriptis caeremoniis recipient.

2. Ut illud semper super humeros portent (supra an subtus vestes non resert), et ubi fuerit attritum, aliud sive benedictum sive non, absque alia nova caeremonia assumendum est.

3. Ut nomen confratris Confraternitatis Albo sit insertum.

1950. Si quis Sacerdos habere cupiat facultem benedicendi et tradendi fidelibus dictum scapulare, recurrat ad Rmum Magistrum Generalem ut supra.

« *Summarium Indulgientiarum et gratiarum Confraternitatis Ordinis B. M. V. de Mercede canonice erectis a S. Sede in perpetuum concessarum* » reperitur penes *Rescr. auth.* pag. 483, vel in parvo libello qui dispensatur a P. Magistro Generali.

12. ARCHICONFRERNITAS CONFALONIS (1).

1951. Instituta fuit, habita visione a beatissima Virgine Maria, a Seraphico Doctore S. Bonaventura tunc? Inquisitore generali in Urbe et Cardinali S. Romanae Ecclesiae. Qnoad erectionis tempus

(1) De Archiconfraternitate Confalonis consule apud libr. *De Chordigeris* circa finem Constitutiones Gregorii XIII *Pastoris aeterni* diei 12 Octobr. 1576, et *Redemptoris nostri* 20 Febr. 1585; Urbani VIII, *Mediatoris Dei* 23 Maii 1633; vid. etiam Aloysium Ruggeri, *L'Arciconfraternita del Gonfalone*; Moroni, *Dizionario di erudizione*, verb. *Arciconfraternita*; Carolum Aloysium Morichini, *De gli Istituti di pubblica carità... in Roma*, vol. I. cap. XXIII.

licet non desint scriptores, qui Confalonis Confraternitatem erectam putent anno 1260 vel 1267 aut etiam 1270, communior tamen veriorque sententia affirmat, eam anno 1264 institutam esse. Ita etiam habetur in Bulla *Pastoris aeterni* Gregorii XIII de die 12 Octobris 1576.